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Wizyta  studyjna  delegacji  polskiej  Straży  Granicznej  w  Akademii  Ochrony  Granic  i
Wybrzeża w Espoo w Finlandii zakończyła realizację projektu realizowanego w ramach
programu Leonardo da Vinci będącego częścią programu „Uczenie się przez całe życie”
pt.  „Podnoszenie kompetencji  zarządczych kadry kierowniczej  jednostek związanych z
doskonaleniem zawodowym służb granicznych”.

W tygodniowym pobycie w Finlandii trwającym od 11 marca do 17 marca 2012 roku
uczestniczyła  grupa  funkcjonariuszy  polskiej  Straży  Granicznej  reprezentujących:
Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, Warmińsko-Mazurski Oddział Straży
Granicznej  w Kętrzynie  i  Komendę Główną Straży  Granicznej  w Warszawie.  Polskiej
delegacji  przewodniczył Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej Pan płk SG
Andrzej Rytwiński.

W trakcie pobytu w Akademii Ochrony Granic i Wybrzeża w Espoo funkcjonariusze Straży
Granicznej zapoznali się z organizacją i zadaniami fińskiej Straży Granicznej w zakresie
ochrony granic i wybrzeża, strategią rekrutacji i szkolenia fińskich służb granicznych,
zasadami współpracy z Policją i Służbą Celną i realizacją współpracy międzynarodowej
przez fińskiego partnera. 

Program  pobytu  obejmował  także  wizyty  w  placówkach  kontrolnych  i  porównanie
procedur realizacji zadań związanych z ochroną granic w portach lotniczych i morskich. W
trakcie wizyt w porcie lotniczym w Helsinkach (Vanta Airport) oraz placówce ochrony
wybrzeża w Helsinkach funkcjonariusze zapoznali się z procesem zarządzania na poziomie
taktycznym  i  operacyjnym  oraz  systemami  nadzoru  technicznego  w  fińskiej  Straży
Granicznej. Istotnym elementem wizyt w portach morskim i lotniczym był system odpraw
granicznych. 

Podczas pobytu w fińskiej Akademii delegacja polska zapoznana została także ze strategią
funkcjonowania fińskiej  Straży Granicznej do roku 2022.,  Strategią Public Relations i
współpracą z massmediami oraz zarządzaniem zasobami ludzkimi.

Szczególnie  cennym  elementem  wizyty  w  Akademii  w  Espoo  była  możliwość
bezpośrednich  kontaktów  polskich  ekspertów  z  poszczególnych  dziedzin  z
odpowiednikami z fińskiej Straży Granicznej, które pozwalały na bliższe poznanie się i



wymianę  doświadczeń  w  zakresie  realizowanej  tematyki  oraz  analizę  porównawczą
realizowanych zadań. Przewodniczący polskiej delegacji Komendant Centrum Szkolenia
SG Pan płk SG Andrzej Rytwiński oraz przedstawiciel Biura Kadr i Szkolenia Komendy
Głównej Straży Granicznej Pani Dita Nowicka w trakcie spotkania z Dyrektorem Akademii
Ochrony  Granic  i  Wybrzeża  w  Espoo  Panem  płk  Vesa  Huuskonen’em  mieli  okazję
rozmawiać na temat przyszłych kierunków współpracy pomiędzy polską i fińską Strażą
Graniczną.

Wizyta w Akademii Ochrony Granic i Wybrzeża w Espoo była ostatnim etapem szkolenia
związanego  z  „Podnoszeniem  kompetencji  zarządczych  kadry  kierowniczej  jednostek
związanych z doskonaleniem zawodowym służb granicznych” realizowanym w ramach
programu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez całe życie”.

Poprzedziły ją miesięczne kursy doskonalące z zakresu znajomości języka angielskiego na
dwóch poziomach oraz dwutygodniowe szkolenie z zakresu zarządzania realizowane od
grudnia  2011  roku  w Centrum Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie.  Łącznie  w
projekcie uczestniczyło 15 funkcjonariuszy Straży Granicznej z Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w Kętrzynie na czele z Komendantem Panem płk SG Andrzejem Rytwińskim
oraz przedstawicielami Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej i Komendy
Głównej Straży Granicznej w Warszawie.
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